
 Często zadawane pytania
Czym jest kampania Z Pokolenia na Pokolenie – Odpowiedz na Wezwanie?
Z Pokolenia na Pokolenie – Odpowiedz na Wezwanie, to kampania kapitałowa, której celem jest zebranie ponad 
300 milionów dolarów w darach i zobowiązaniach na wzmocnienie lokalnych parafii, ich duchową odnowę, wsparcie 
kapłanów oraz pomoc uboższym wspólnotom.

Dlaczego Archidiecezja Chicago rozpoczyna kampanię kapitałową?
Archidiecezja Chicago znajduje się w kluczowym momencie kształtowania przyszłości naszego lokalnego Kościoła.  
Dziś, pewni Bożej łaski, jesteśmy wezwani do podjęcia z nową energią misji Chrystusa poprzez ponowne wyobraże-
nie sobie naszej posługi duszpasterskiej i służby oraz sposobu naszej obecności, jako katolików w świecie. Poprzez 
kampanię chcemy wzmocnić wszystkie nasze parafie w powiatach Cook i Lake.

Które parafie będą uczestniczyły w kampanii Z Pokolenia na Pokolenie – Odpowiedz na Wezwanie?
Wszystkie parafie w archidiecezji wezmą udział w tej kampanii.

W jaki sposób parafie będą uczestniczyć w kampanii?
Parafie, przy wsparciu reprezentanta zespołu kampanii, będą prowadzić własne kampanie Z Pokolenia na Pokolenie. 
Pomocne w osiągnięciu celu będzie dla nich wdrożenie pięciu poniższych zasad: 1) modlitwy 2) osobistych wizyt  
3) proporcjonalnych darowizn 4) podejścia etapowego i 5) deklarowanych zobowiązań.

Czy podczas trwania kampanii, będzie przeprowadzana również Doroczna Kwesta Katolicka (ACA)?
Tak, Doroczna Kwesta Katolicka będzie kontynuowana co roku. Z Pokolenia na Pokolenie to kampania kapitałowa 
mająca na celu zaspokojenie przyszłych potrzeb archidiecezji, podczas gdy kwesta pomaga finansować bieżące 
posługi Archidiecezji Chicago każdego roku. Biuro kampanii będzie współpracować z parafiami w celu informowania 
parafian o różnicy między Z Pokolenia na Pokolenie, a Doroczną Kwestą Katolicką. 

W jaki sposób ustalano cele kampanii parafialnych?
Cele parafialne są ustalone na poziomie 130% dochodu z ofiar parafialnych z ostatniego roku podatkowego.  
Zgodnie z praktyką Dorocznej Kwesty Katolickiej, kilka parafii posługujących wspólnotom o niskich dochodach 
będzie miało cele w wysokości 100% ofiar z ostatniego roku podatkowego. Parafie te zostaną wyznaczone na  
podstawie znanych informacji finansowych i demograficznych społeczności parafialnej, w tym danych  
z Amerykańskiego Spisu Powszechnego.

W jaki sposób będą przydzielane fundusze uzyskane z kampanii?
Fundusze przeznaczone na wspólne posługi duszpasterskie Z Pokolenia na Pokolenie zostaną przydzielone na 
podstawie wartości procentowych określonych w uzasadnieniu kampanii. Fundusze te będą kierowane do grup 
duszpasterskich w miarę pojawiających się potrzeb, niezależnie od tego, czy ogólny cel kampanii został osiągnięty. 
Parafie zatrzymają 50 centów z każdego dolara do osiągnięcia celu, 80 centów z każdego dolara po przekroczeniu 
celu w płatnościach gotówkowych i 100% z każdego dolara po przekroczeniu 200% celu parafii w płatnościach 
gotówkowych. 

Czy kampania Z Pokolenia na Pokolenie wpłynie na wysokość ofiar parafialnych?
Darczyńcy zostaną poproszeni o rozważenie darowizny wykraczającej poza ich regularną ofiarę. Oczekuje się, że 
ofiara pozostanie niezmienna podczas pięcioletniego okresu zobowiązania Z Pokolenia na Pokolenie. 

O złożenie, jakiej kwoty na rzecz kampanii Z Pokolenia na Pokolenie będzie poproszona każda rodzina?
Każda rodzina w archidiecezji zostanie poproszona o rozważenie złożenia ofiarnego daru w duchu 
chrześcijańskiego włodarstwa. Sugerowane kwoty będą się różnić w zależności od możliwości ofiarodawców. 

Dlaczego warto kłaść nacisk na składanie darowizn w formie zobowiązań?
Zobowiązania mogą być spłacane w ratach przez pięć lat, co pozwala rodzinom na podjęcie większych zobowiązań, 
niż gdyby były poproszone o dar jednorazowy. Wysokość ofiary w zobowiązaniach jest zazwyczaj cztery do pięciu 
razy wyższa, niż jednorazowe darowizny.



Dlaczego wymagana jest wpłata początkowa? Czy jest ona obowiązkowa?
Chociaż nie jest ona obowiązkowa, wielu darczyńców chętnie zaczyna od niej realizować swoje zobowiązania. 
Ponadto, wpłata początkowa jest silnym wskaźnikiem zaangażowania darczyńcy w wypełnienie złożonej deklaracji 
w ramach kampanii. Czeki z wpłatami początkowymi powinny być wystawiane na: Generation to Generation.

W jaki sposób należy dokonywać płatności, aby wypełnić zobowiązanie?
Po wstępnym zebraniu kart zobowiązań na poziomie parafii, archidiecezja będzie zarządzać procesem realizacji 
zobowiązań. Darczyńcy będą mieli możliwość dokonywania płatności rocznie, kwartalnie lub miesięcznie przez 
okres do pięciu lat za pomocą czeku, karty kredytowej/debetowej, automatycznego obciążenia konta czekowego 
lub papierów wartościowych. Czeki powinny być wystawione na: Generation to Generation.

Dlaczego darczyńcy są proszeni o wypełnienie kart zobowiązań?
Karty zobowiązań rejestrują i potwierdzają zobowiązania w ramach kampanii, a także przypominają darczyńcom 
o wymaganym harmonogramie płatności. Darczyńcy podpisują kartę zobowiązań, aby zatwierdzić warunki swojej 
darowizny.

Czy darowizny na rzecz kampanii można odliczyć od podatku?
Otrzymasz potwierdzenie przekazania darowizny dla celów podatkowych. Prosimy również o skonsultowanie się  
z ekspertami podatkowymi i finansowymi.

Jak będą wydawane fundusze na odnowę parafii?
Razem, prowadzeni przez Ducha Świętego, odnowimy Kościół Chrystusowy. To wielopokoleniowe przedsięwzięcie 
skupi się na dwóch inicjatywach, którymi są: Centrum Odnowy Archidiecezji oraz platforma cyfrowa ukierunkowana 
na wychodzenie i docieranie do osób poszukujących wiary. Nasze Centrum Odnowy będzie koncentrować się na  
celowym, planowym, bezpośrednim wsparciu parafii, nieustannym oferowaniu różnorodnych warsztatów pomocnych  
w duchowej odnowie oraz na prowadzeniu badań socjologicznych nad życiem i rozwojem wiary. Platforma cyfrowa  
będzie oferować dopasowane do potrzeb osób poszukujących wiary warsztaty online o starannie wyselekcjonowa-
nej treści. Będą one zaproszeniem skierowanym do osób spragnionych duchowo do poszukiwania i odkrywania 
duchowej drogi rozwoju z uwzględnieniem ich postaw, preferencji i wcześniejszych doświadczeń.

Jak zostaną wydawane fundusze zebrane na rzecz naszych kapłanów?
Fundusze będą wykorzystane na rozwój duszpasterski i profesjonalny kapłanów oraz na opiekę i dbałość o ich  
dobrą kondycję zdrowotną za pośrednictwem programów opieki zdrowotnej i emerytalnej.

W jaki sposób będą wydawane środki z Funduszu Dynamizmu Parafii?
Fundusz Dynamizmu Parafii będzie wspierał dynamiczne, lecz uboższe parafie poprzez utrzymanie lub poprawę  
ich kapitału krytycznego, wsparcie operacyjne dla aktywnych i dynamicznych posług duszpasterskich lub usług oraz 
dotacje, które pomogą w odnowie parafii.

Czy zebrane fundusze zostaną wykorzystane na pokrycie kosztów związanych z wykroczeniami księży?
Żadne pieniądze przekazane na cele kampanii Z Pokolenia na Pokolenie nie zostaną wykorzystane na pokrycie 
kosztów związanych z niewłaściwym postępowaniem księży.

Co się stanie, jeśli będę musiał zmienić lub zmodyfikować swoje zobowiązanie?
Możesz zmienić lub zmodyfikować swoje zobowiązanie w dowolnym momencie. Prosimy o kontakt z biurem ds. 
Zarządzania i Rozwoju (Stewardship and Development Office) i zadzwonić pod numer: 312.534.8500.

W jaki sposób będę informowany o postępach kampanii?
Archidiecezja będzie rozpowszechniać zaktualizowane informacje na temat kampanii oraz będzie przekazywać 
informacje parafianom i parafiom przez cały czas trwania kampanii.

Co się stało z kampanią „Uczyć, kim jest Chrystus”?
Kampania „Uczyć, kim jest Chrystus” pozwoliła archidiecezji hojnie zainwestować w potrzeby lokalnych parafii, 
wesprzeć stypendia dla rodzin uczniów szkół katolickich, zwiększyć fundusze na edukację religijną i zaspokoić 
kluczowe potrzeby związane z utrzymaniem obiektów. Aby dowiedzieć się więcej, odwiedź stronę:  
giving.archchicago.org/ttwci/your-impact.

W jaki sposób środki przekazane na rzecz Z Pokolenia na Pokolenie będą przechowywane i dystrybuowane?
Ofiary na rzecz kampanii Z Pokolenia na Pokolenie zostaną ulokowane na osobnych, zastrzeżonych kontach i będą 
wykorzystane wyłącznie do realizacji konkretnych priorytetów określonych w oświadczeniu kampanii Z Pokolenia 
na Pokolenie oraz zapisanych w oświadczeniu konkretnej parafii. Oświadczenia te będą dostępne na stronie 
internetowej Generation to Generation w zakładce „Case Components” jako fundusze przydzielone parafiom na 
potrzeby opisane w ich oświadczeniach kampanijnych. 

W jaki sposób zostaną pokryte koszty kampanii?
Cele kampanii są przybliżone i oparte na przewidywanych potrzebach i wpłatach. Ostateczne wypłaty będą oparte 
na rzeczywistych wpłatach i pomniejszone o powiązane wydatki i opłaty związane z kampanią.

Więcej „Często zadawanych pytań” można znaleźć na naszej stronie internetowej: archchicago.org/gentogen.

https://giving.archchicago.org/ttwci/your-impact
https://gentogen.archchicago.org/

